
   5/2008                                                                                                                  http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                   strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA                                                                                            PDF SERVIS  �  ČÍSLO 5  � 4. ÚNORA 2008   

LIDÉ 

MMF: Česká ekonomika letos dál poroste 
Česká ekonomika bude letos pokračovat v solidním růstu, byť jeho tempo bude pomalejší, uvedl 

Mezinárodní měnový fond ve zprávě po pravidelných konzultacích s ČR. Pro letošní rok čeká MMF růst 
HDP o 4,6 % po loňských odhadovaných 5,9 %.  Na zpomalení růstu bude mít vliv oslabení spotřebního 
boomu a zvolnění růstu v eurozóně. Loni na podzim MMF předpovídal na letošek růst 4,5 %.  

Brusel zažaluje Českou republiku kvůli MiFID  
Evropská komise oznámila, že zažaluje ČR a další dva členské státy (Polsko, Španělsko) kvůli 

směrnici o trzích finančních nástrojů, tzv. MiFID. Není však jasné, zda vůbec v tomto případě bude 
vynesen nějaký rozsudek. ČR sice promeškalo termín převedení směrnice do národního práva (31. ledna 
2007), ale příslušnou novelu zákona o podnikání na kapitálovém trhu již schválila vláda. Ta přináší pro 
fungování českého kapitálového trhu nejzásadnější změny za posledních deset let. Účinnost normy před-
pokládá ministerstvo financí od poloviny roku, což by mohlo znamenat, že ČR nepostihnou žádné sank-
ce, což by se mohlo stát v případě, že by směrnici nepřevedlo dostatečně rychle. EK také zahájila proti 
ČR opatření kvůli zdanění dividend. Právní procedura může Prahu přivést až k Evropskému soudnímu 
dvoru. Důvodem je různá míra zdanění dividend pro české a zahraniční firmy. Brusel hrozí ČR i soudem 

Úvěrová krize se šíří do východní Evropy  Nový člen  
představenstva KB  
Novým členem představenstva Komerční banky 
se od února stal Patrice Taillandier-Thomas (49). 
Ve funkci nahradí Philippe Ruchetona. Jmenová-
ní ještě podléhá souhlasu České národní banky. 
Ve vedení skupiny AXA 
je Dušan Doliak  
Generálním ředitelem finanční skupiny AXA pro 
ČR a Slovensko je od 1. února Dušan Doliak 
(42). Dosud působil jako provozní ředitel skupi-
ny AXA ČR a SR. Nahradí Petra Žaludu, který 
po více než deseti letech práce pro skupinu AXA  
požádal o uvolnění z funkcí. P. Žaluda se stal od 
1. února generálním ředitelem Českých drah.  
Tisková mluvčí  
GE Money odchází  
Tisková mluvčí skupiny GE Money Eva Cha-
loupková odchází na konci ledna po více než 
čtyřech letech. Její nástupce zatím není znám.  
Kryl v představenstvu 
Bawag Bank  
Martin Kryl (43) se stal 21. ledna členem před-
stavenstva Bawag Bank CZ. Bude odpovědný za 
divizi osobního bankovnictví, která zahrnuje pri-
vátní i retailové bankovnictví. Kryl ve funkci 
nahradí Ursulu Seifertovou, která odchází do 
důchodu. M. Kryl přišel do Bawag Bank z OTP 
Banka Slovensko, kde zastával funkci člena 
představenstva a zástupce generálního ředitele.  
Poštovní spořitelna má  
nového hlavního ekonoma 

Poštovní spořitelna má od nového 
roku vůbec prvního makroekono-
mického analytika ve své historii. 
Stal se jím Jan Bureš, do-savadní 
analytik ČSOB a skupiny KBC se 
specializací na trhy střední a vý-

chodní Evropy. J. Bureš je odborník na české a 
evropské finanční trhy a zavádění eura v nových 
zemích EU. „Mým polem působnosti bude zejmé-
na problematika vývoje české koruny a eura, 
české a zahraniční trhy, ekonomika České repub-
liky vůbec, ale také obecná témata ze světové 
ekonomiky, která mají dopad na české finanční 
prostředí,“ popisuje Bureš okruh svých témat.  
OVB mění strukturu 
Právě jmenovaný předseda představenstva akcio-
vé společnosti OVB Allfinanz Pavel Uzel zásad-
ně mění koncepci řízení spolupracovníků OVB. 
Původní, v systému řízení hierarchicky nadřaze-
ná, centrála OVB se pod Uzlovým vedením změ-
nila na Servisní centrum. Smyslem této koncepč-
ní změny je posílení podpory obchodní sítě OVB 
a potvrzení pozice OVB jako jedničky na českém 
trhu finančních služeb. V tříčlenném představen-
stvu OVB působí mimo Uzla také Vladimíra 
Martincová. O třetího člena bude představenstvo 
po odchodu Günthera Gramlicha doplněno v 
nejbližším možném termínu. 

I na ekonomiky střední a východní 
Evropy a bývalého Sovětského svazu již dopa-
dají otřesy na západních finančních trzích a 
ochromení úvěrového trhu, které je důsledkem 
hypoteční krize v USA. Ekonomové říkají, že 
region pocítí zpomalení ekonomického růstu, 
rozsah dopadu je však nejistý. Napsal to 29. 
ledna britský list Financial Times. 

Výrazněji by současné globální problé-
my měly cítit spíše méně rozvinuté ekonomiky 
východní Evropy a Balkánu, kde se již nyní 
zřetelně zvyšují úvěrové náklady, než vyspělejší 
ekonomiky střední Evropy, kam patří Česká 
republika. I v silnějších ekonomikách se však 
mohou vyskytnou skrytá rizika u konkrétních 
firem, zejména bank, jak ukazuje případ obřího 
podvodu ve francouzské Société Générale.  

"Tyto země budou zasaženy. Není způ-
sob, jak tomu uniknout," řekl hlavní ekonom 
Světové banky pro střední a východní Evropu 
Pradeep Mitra. "Jsou sice v základech silné, aby 
dokázaly odolat, některé však jsou zranitelnější 
než jiné," dodal. 

Investoři nyní přehodnocují své strate-
gie a někteří omezují aktivity na rozvojových 
trzích jako celku včetně skupiny postkomunis-
tických zemí, jiní však mezi jednotlivými země-

mi rozlišují. Dobrým měřítkem rizika jim je 
podle FT zejména ukazatel úrokového rozpětí 
swapů na pětileté úvěry; zde si nejlépe stojí ČR 
a další země střední Evropy. Zatímco u českých 
swapů úrokové rozpětí od loňského června 
stouplo o 0,26 procentního bodu a u Polska o 
0,44 bodu, u Srbska a Ukrajiny to bylo o 1,5 
bodu a u Kazachstánu dokonce o 2,2 bodu. 
"Dochází k přeceňování rizik," uvedl hlavní 
ekonom EBRD Erik Berglof. Podle něj úvěrové 
náklady rostou nejvíce v zemích, které jsou 
považovány za nejzranitelnější vnějšími šoky. 

Podle FT by však určité zpomalení 
ekonomického růstu, který je v tomto regionu 
založen do značné míry na úvěrové expanzi, 
mohlo být pro zdraví ekonomik prospěšné. 
Prudce rostoucí země totiž zažívají zvýšené 
inflační tlaky a také jim výrazně rostou deficity 
vnější bilance. Týká se to zejména Pobaltí, 
Balkánu, Ruska nebo Ukrajiny. 

Nejvyšší deficity běžného účtu měly 
loni podle předběžných odhadů Bulharsko a Lo-
tyšsko, kde překračovaly 20 % HDP, dvoucifer-
né schodky vedlo Rumunsko a Srbsko. Inflace 
byla na konci roku nad hranicí 10 % například v 
Bulharsku, Lotyšsku, Rusku, Srbsku a na Ukra-
jině.                                              ZDROJ: ČTK 

EKONOMIKA 

KOMENTÁŘE 

Společnost LEGENDOR spol. s r. o. Vás zve 12. února 2008 na seminář: 
 

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ V BANKÁCH 
 

lektor: JUDr. Václav Bartík, Úřad pro ochranu osobních údajů  
 

Na semináři se bude hovořit o plnění povinností vyplývajících ze zákona  
č. 101/2000 Sb., zejména o zabezpečení ochrany osobních údajů bklientů bank. 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


  5/2008                                                                                                                http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 2 

kvůli pojišťování vozidel. Komisi vadí, že ČR do své národní legislativy nepřevedla "pátou" směrnici o 
pojištění osobních vozidel. Mělo se tak stát do 11. června 2007 

ČNB vybrala BBH jako poradce pro kapitálové trhy 
ČNB vybrala advokátní kancelář Brzobohatý Brož & Honsa (BBH) jako svého právního porad-

ce pro oblast kapitálových trhů. Tým BBH byl vybrán z významných advokátních kanceláří působících 
na českém kapitálovém trhu na základě zkušeností a právních schopností. Tomáš Otruba, společník, 
uvádí: "Nesmírně si vážíme toho, že nám ČNB poskytla příležitost uplatnit naše schopnosti v oblasti 
regulace kapitálových trhů. Navázali jsme tak na naše působení pro ČNB v oblasti ISDA a Treasury.” 

Odradí ČNB možná recese v USA od zvýšení sazeb? 
Hrozba hospodářské recese v USA by bankovní radu ČNB měla spíše odrazovat od 
zvyšování úrokových sazeb, řekl pro server iHNed.cz člen bankovní rady Robert 
Holman. Centrální banka by podle něj měla postupovat opatrně také kvůli posilující 
koruně a růstu cen potravin, který nemusí být dlouhodobý. "Primárním úkolem cent-
rální banky je reagovat na růst inflace tažený poptávkou. Hrozba recese v USA, 
která se může přenést do Evropy skrze obchodní a jiné vazby může zpomalit hospo-
dářský růst našich evropských obchodních partnerů a tím i zahraniční poptávku po 
našem zboží. To by nás mělo spíše odrazovat od zvyšování úrokových sazeb," upo-
zornil Holman.   

Antimonopolní úřad radí ČNB v kauze IPB 
Česká národní banka se vložila do miliardového sporu mezi ministerstvem financí a ČSOB. 

Uvedl to server Euro Online. ČNB se dotázala Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, zda by se dopus-
tila nedovolené veřejné podpory, kdyby proplatila některé nároky ČSOB vyplývající z převzetí IPB. Jde 
o proplacení pohledávky za zkrachovalou společností J.Ring ve výši 1,7 mld. Kč. 

Dluhy domácností na 726 mld. Kč  
Zadlužení českých domácností u bank a finančních institucí stouplo na konci prosince mezimě-

síčně asi o 28 mld. Kč na 726 mld. Kč. Meziročně dluhy domácností vzrostly asi o 185 mld. Kč.  

Koruna vylepšila rekord k dolaru na 17,29 Kč/USD 
Koruna vůči dolaru 1. února odpoledne dále posílila a vylepšila tak své maximum až na 17,29 

Kč/USD. Přispěl k tomu propad americké měny na světových trzích, vyplývá z informací serveru Patria 
Online. V 15:00 česká měna mírně klesla na 17,35 Kč/USD. K euru byla na 25,87 Kč/EUR. 

Od září přestanou platit papírové dvacetikoruny 
 Od letošního září přestanou platit papírové dvacetikoruny. Na svém zasedání o tom rozhodla 

bankovní rada ČNB. Hlavním důvodem je podle ČNB fakt, že tyto bankovky již přestaly plnit funkci 
oběživa. Ke konci roku 2007 bylo v oběhu 5,3 milionu papírových dvacetikorun za více než 106 mil. Kč. 

MF ČR zvýšilo odhad růstu pro rok 2007  
Ministerstvo financí zvýšilo odhad růstu ekonomiky pro loňský rok na 6,1 % z předchozích 5,9 

%. Pro letošní rok naopak snížilo odhad na 4,7 %. V roce 2009 by měla ekonomika stoupnout o 5,1 %. 

iHNed.cz spouští videopřenosy 
Internetový portál Hospodářských novin iHNed.cz obohatí letos své zpravodajství o videopřeno-

sy. Prvním ze série byl exkluzivní přenos přednášky prezidentského kandidáta Jana Švejnara.  

EK: SEPA má přinést až 123 mld. EUR 
Jednotná evropská platební zóna (SEPA), která začala fungovat 28. ledna, má bankám, spotřebi-

telům, firmám či veřejným organizacím v příštích šesti letech přinést až 123 mld. EUR. Vyplývá to ze 
studie, kterou zveřejnila Evropská komise. Jde však o ideální scénář; podle jiných modelů přechod na 
SEPA nemusí být pro celý finanční sektor zdaleka tak výhodný. Scénář, v němž Brusel očekává výnos až 
123 mld. EUR, počítá se situací, kdy banky investují do služeb SEPA s výhledem zisku a klienti o ně 
mají velký zájem. Podle EK existují ještě další dva scénáře, mnohem méně příznivé. První počítá s tím, 
že ani finanční ústavy, ani spotřebitelé a firmy nebudou přesvědčeni, že se investice do SEPA vyplatí. V 
takovém případě má finanční sektor v EU tratit v příštích letech 43 mld. EUR. Podobný vývoj by nastal 
tehdy, když by celou SEPA by "táhly" pouze banky, ale jejich klienti by neměli o tyto služby příliš velký 
zájem. Takové chování by unijní finanční ústavy stálo asi 20 mld. EUR v příštích šesti letech. 

Kapsch a phion  
vstupují na český trh 
Významný evropský výrobce bezpečnostních ře-
šení phion Information Technologies rozšiřuje 
své obchodní aktivity v dalších evropských ze-
mích. Jako obchodního a konzultačního partnera 
si pro trh v ČR zvolil předního dodavatele ICT 
řešení ve střední a východní Evropě, společnost 
Kapsch. K hlavním plánovaným obchodním akti-
vitám patří prodej bezpečnostních řešení z pro-
duktového portfolia phion Netfence, k jehož 
přednostem patří nepřetržitá ochrana a důsledná 
dostupnost ke kritickým obchodním procesům a 
datům při vysoké efektivitě nákladů.  
Mercator a First Data 
spolu v Pika Card 
Společnost First Data Corp., světový lídr v oboru 
elektronických plateb a elektronických obchod-
ních služeb, podepsala dohodu o technickém 
provozu platebních karet Pika Card se společnos-
ti Mercator. Ta je předním maloobchodním řetěz-
cem v jihovýchodní Evropě se sídlem v Lublani 
ve Slovinsku a provozuje hypermarkety, super-
markety a obchody se smíšeným zbožím ve Slo-
vinsku, Chorvatsku, Srbsku, Bosně a Hercegovi-
ně a Černé Hoře. First Data podle smlouvy bude 
zajišťovat podporu tomuto věrnostnímu systému  
včetně proplácení plateb v reálním čase. S kartou 
Pika mohou její věrní zákazníci získat slevu 3 až 
6 % z každého nákupu v obchodech Mercator a v 
obchodech jeho partnerů. V prosinci ji mělo ve 
vlastnictví už přes milion osob. Pika byla poprvé 
použita v září 1986. Karta Pika je vydávána 
zdarma a neplatí se za ní členské ani jiné poplat-
ky. Její držitelé mají nárok na řadu výhod. 
Systémy firem ohrožuje 
spam a výpadky proudu   

Podle průzkumu Ernst & Young 
ohrožuje informační systémy 
vel-kých firem nejčastěji spam, 
výpadky proudu a poruchy 
výpočetní techniky. Podíl firem 
napadených nevyžádanou poš-
tou vzrostl za poslední dva roky 

o 6 p. b. na 92 %, viry škodily v 52 % podniků, 
což je o 22 p. b. méně než v roce 2005.   
ORBIT pro Santander 
Consumer Finance  
Společnost Santander Consumer Finance se roz-
hodla centralizovat a virtualizovat podnikové 
systémy ve spolupráci s firmou ORBIT. Centrali-
zace a virtualizace systémů společnosti přinese 
zejména zásadní zrychlení infrastruktury, zvýšení 
její bezpečnosti a znatelnou úsporu nákladů, 
včetně nákladů na administraci.  
Snížení míry  
softwarového pirátství  
Nová studie přináší řadu pádných ekonomických 
argumentů pro boj se softwarovým pirátstvím v 
ČR. Snižování míry softwarového pirátství vede 
k  pozitivnímu dominovému efektu, který se 
odráží ve tvorbě nových pracovních míst, zvý-
šení výkonnosti tuzemské ekonomiky a vůbec v 
posílení sektoru IT. Snížení míry softwarového 
pirátství v průběhu příštích čtyř let by mohlo 
posílit český sektor IT, vytvořit 1194 nových 
nadprůměrně placených pracovních míst, zvýšit 
výdaje za IT o 5,6 mld. Kč  a posílit tuzemský 
HDP o 7,9 mld. Kč. Vyplývá to ze studie BSA.  

TECHNOLOGIE 

 

PŘEDNÍ MANAŽERSKÝ ČASOPIS 
 

● Strategický management 
● Exekutivní management (marketing, HRM,     
  ICT, finance) 
● Manažerské dovednosti 
● Kariéra 
 

Ukázkové číslo ZDARMA na tel. 233 071 197  
nebo na www.ManagerWeb.cz/nove V NOVÉM 

  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.ManagerWeb.cz/nove


  5/2008                                                                                                                http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 3 

MasterCard chce letos zavést v ČR platby PayPass  
Společnost MasterCard Worldwide uzavřela dohodu s firmou Global Payments Europe 
o zavedení bezkontaktní technologie PayPass v ČR. Tato platební metoda umožňuje 
platit při drobných platbách rychleji a pohodlněji než při úhradě hotovostí. První trans-
akce prostřednictvím technologie MasterCard PayPass by se mohly v ČR uskutečnit ve 
čtvrtém čtvrtletí tohoto roku. PayPass může být součástí jakékoli MasterCard nebo 
Maestro čipové karty. Při platbě prostřednictvím takovéto karty ji stačí pouze přiložit ke 
speciální čtečce a je zaplaceno. Není třeba dávat kartu pokladní, protahovat ji čtečkou 
ani zadávat PIN. U nákupů za méně než 500 Kč se nevyžaduje ani podpis držitele karty. 

Technologii MasterCard PayPass bude možné zabudovat například do hodinek, mobilního telefonu nebo 
klíčenky a používat tyto nosiče k platbám za zboží a služby. Termín, kdy bude možné uskutečnit první 
bezkontaktní transakci, bude nejvíce záležet na technické připravenosti tuzemských bank a obchodníků.  

Češi považují úvěr nebo hypotéku za normální  
Podle lednového průzkumu společnosti STEM jsou víc než dvě třetiny lidí (68 %) nadále pře-

svědčeny, že žít na dluh, tj. s úvěry a půjčkami od bank, je dnes už zcela normální. Ještě o pár Čechů 
více (71 %) soudí, že bankovní úvěr na byt či dům je tím nejrozumnějším řešením, jak na takovou inves-
tici sehnat peníze. Zhruba dvě pětiny lidí (38 %) považují bankovní úvěry za nejlepší řešení i pro nákup 
vybavení domácnosti. Za poslední rok se tak názory občanů v této oblasti prakticky nezměnily.  

Spořitelna posílila tým telefonních bankéřů  
 Klientské centrum Finanční skupiny ČS v Prostějově prošlo na přelomu roku rekonstrukcí – 

přibyly nové prostory, zvýšil se počet zaměstnanců. V Klientském centru ČS pracuje nyní 350 lidí. Cent-
rum zajišťuje zejména klientský telefonní servis pro celou FS ČS, na starosti má ale i další činnosti. Loni 
jeho zaměstnanci vyřídili více než 5,5 milionu telefonátů a odpověděli na 50 tisíc e-mailových dotazů.  

ČMSS školí finanční poradce přes televizi  
ČMSS začala v ČR školit a informovat o novinkách svých 2600 externích prodejců pomocí 

televizního vysílání. Liška TV bude vysílat přes satelit dvakrát až čtyřikrát ročně přibližně jednu hodinu. 
Letošní první vysílání se uskuteční 16. dubna, informoval člen představenstva spořitelny Manfred Kol-
ler. Televizní vysílání je podle Kollera levnější než organizace školení a prezentací pro zaměstnance a 
spolupracovníky spořitelny. Všichni externí spolupracovníci dostávají stejné informace v reálném čase, 
dodal. Navíc podle něj tak finanční poradci spořitelny uspoří čas, který mohou věnovat prodejům pro-
duktů. Liška TV vysílá z televizního studia mateřské společnosti Bausparkasse Schwäbisch Hall (BSH).  

Česká spořitelna: 300 tisíc úvěrů za 27 mld. Kč 
Česká spořitelna upevnila svůj 45% podíl na trhu spotřebitelských úvěrů s celkovým objemem 

sjednaných spotřebitelských úvěrů v hodnotě 67 mld. Kč. Loni poskytla ČS 300 tisíc úvěrů v celkovém 
objemu 27 mld. Kč. Oblíbený byl hotovostní spotřebitelský úvěr Půjčka či kontokorentní úvěry.  

Účet pravidelného spoření s výhodnější sazbou  
GE Money Bank zvýšila úrokové sazby u nově zakládaných Účtů pravidelného spoření. Úročení 

tohoto spořicího produktu nyní dosahuje 3,05 % p.a. GE Money Bank navíc umožňuje, aby si lidé účty 
libovolně pojmenovali, například podle účelu spoření.  Klienti tak často spoří „Na auto“, „Pro vnouča-
ta“, „Na koníčky“, „Na dovolenou“, ale i „Na milenku“. Účet pravidelného spoření uvedla GE Money 
Bank na trh v listopadu loňského roku a dnes jeho výhod využívá již přes pět tisíc klientů.  

Hypotéky loni vzrostly o 41,1 % 
Podle všeobecného očekávání údaje Ministerstva pro místní rozvoj potvrdily, že banky v ČR 

poskytly v loňském roce účelové hypotéky v celkovém objemu 142,3 mld. Kč. To představuje meziroční 
nárůst o 41,1 %. „V minulém roce bylo občanům poskytnuto celkem 83 344 nových hypoték, tj. o 23,8 % 
více než v roce 2006. Celkový objem poskytnutých účelových hypotečních úvěrů od roku 1995 dosáhl na 
469,6 mld. Kč,“ doplňuje Jan Sadil, generální ředitel Hypoteční banky.  

Objem hypoték GE Money meziročně vzrostl o 57 %  
V průběhu roku 2007 GE Money Bank poskytla nové hypotéky v celkovém objemu 8,9 mld. Kč, 

což představuje 57%  nárůst. Počet nových hypoték se přitom meziročně zvýšil o 50 % na 5575 úvěrů.   

Klienti Buřinky nebudou dočasně platit za úvěr 
Stavební spořitelna České spořitelny zvýhodní klienty, kteří se rozhodnou využít k financování 

svého bydlení její úvěry.  Klientům, kteří od 1. února do 31. března uzavřou smlouvu o úvěru, poskytne 
Buřinka úvěr bez úhrady za uzavření úvěrové smlouvy. Klienti tak mohou ušetřit až 9500 Kč.   

Renovace Plus - nákup a obnova bytových domů   
Společenství vlastníků a bytová družstva mohou při financování rekonstrukce a modernizace 

bytových domů využít vylepšený úvěr Renovace Plus od GE Money Bank. Lze ho získat i bez zajištění a 
jeho maximální výše závisí na individuálních potřebách žadatele. Renovace Plus umožňuje financovat i 
100 % plánované investice s rozložením splátek až na dobu 30 let. 15 % prostředků lze navíc čerpat bez 
prokázání účelu. Výdaje spojené s rekonstrukcí GE  Money Bank proplácí až rok zpětně. Renovaci Plus 
lze použít i pro nákup bytového domu od města nebo obce.  

Karty Visa se používají stále více  
Výsledky společnosti Visa Europe ukazují, že používání karet Visa v ČR loni dynamicky rostlo. 

Za dvanáct měsíců od září 2006 do září 2007 dosáhly výdaje českých držitelů karet Visa 14,7 mld. EUR, 

Centrální banka USA 
snížila základní úrok  
Americká centrální banka Fed snížila 30. ledna 
základní úrokovou sazbu o půl procentního bodu 
na 3 %. Banka se snaží zabránit recesi, která 
hrozí americké ekonomice v důsledku problémů 
na trhu bydlení a kvůli dopadům úvěrové krize.   
MMF snížil odhad růstu  
Globální hospodářský růst se letos kvůli poru-
chám světových úvěrových trhů a finančním 
otřesům zpomalí na 4,1 % z loňských 4,9 %. 
Výrazný útlum nastane v USA a pod jejich vli-
vem i v eurozóně, americká ekonomika ale podle 
fondu do recese nesklouzne. MMF to uvedl v 
aktualizaci svého podzimního výhledu světové 
ekonomiky. MMF snížil globální odhad růstu 
HDP z říjnové předpovědi 4,4 %. Prognózu pro 
USA srazil z 2,2 % na 1,5 % a pro eurozónu ji 
snížil o půl procentního bodu na 1,6 %.  
Ceny zlata a platiny  
na novém rekordu  
Cena zlata 29. ledna na světových trzích vystou-
pila na nový rekord a troyská unce se prodává za 
více než 930 USD. Tak vysoko nominální cena 
zlata ještě nikdy nebyla. Zdražují i další drahé 
kovy, včetně platiny, která vystoupila rovněž na 
nový rekord a stojí více než 1730 USD za unci.  
Nomura stáhla žalobu  
na EK kvůli podpoře ČR  
Japonská investiční skupina Nomura stáhla u 
evropského Soudu první instance v Lucemburku 
žalobu na Evropskou komisi kvůli údajně nezá-
konné podpoře českého státu pro ČSOB. Infor-
moval o tom server Aktuálně.cz.  
Munich Re: rekordní zisk  
Druhá největší světová zajišťovna Munich Re 
loni neutrpěla americkou krizí hypoték a za celý 
rok vytvořila rekordní čistý zisk 3,9 mld. EUR. 
Společnost také uvedla, že zvýší dividendu o 
více než pětinu.  
Makléř SG obviněn  
Makléři francouzské banky Société Générale 
Jérômu Kervielovi, který jí svými operacemi 
způsobil ztrátu přes 4,8 mld. EUR, bylo sděleno 
obvinění. Jeho advokátka řekla, že je obviněn 
zvlášť ze zneužití důvěry, falšování listin a naru-
šení počítačové bezpečnosti, ale ne z podvodu. 
Správní rada SG poté oznámila vytvoření zvlášt-
ního tříčlenného výboru pro řešení krize, vypuk-
nuvší v důsledku nepovolených operací makléře. 
King opět guvernérem BoE  
Britská vláda jmenovala Mervyna Kinga guver-
nérem britské centrální banky Bank of England 
(BoE) na druhé pětileté funkční období. Jmeno-
vání již schválila královna Alžběta II., oznámil 
mluvčí premiéra Gordona Browna. Kingovi 
končí první funkční období 30. června. Letos 
šedesátiletý King je v BoE od roku 1991, nejprve 
jako hlavní ekonom a poté jako viceguvernér. 
Guvernérem se stal poprvé v roce 2003.  
Slovensko má svobodnější 
ekonomiku než ČR 
Slovensko má svobodnější ekonomiku než ČR, i 
když ještě před rokem to bylo naopak. Ukázal to 
nový průzkum nadace Heritage Foundation a 
listu The Wall Street Journal. ČR letos obsadilo 
37. místo a Slovensko 35. místo. Na prvním 
místě se už 14 let drží Hongkong. Žebříček hod-
notí celkem 157 zemí a u každé si všímá deseti 

BANKY ZE ZAHRANIČÍ 

http://bankovnictvi.ihned.cz


5/2008                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                       strana 4 

aspektů. Rozhodující je úroveň vlastnických 
práv, regulace mezd a cen nebo obchodní bariéry. 
"Společným znakem ČR v řadě podobných žeb-
říčků srovnávajících země podle ekonomických 
kritérií je stagnace nebo dokonce zhoršování 
jeho pořadí při meziročním srovnání. Ačkoli se 
ekonomice rekordně daří, v posledních letech 
čerpá z podstaty a neopírá se o progresivní změ-
ny v institucionální oblasti," uvedl k hodnocení 
analytik UniCredit Bank Pavel Sobíšek. Podle 
něj zřejmě ani ekonomické reformy platné od 
ledna pořadí ČR příliš neposunou kupředu. 
"Česká ekonomika je svobodná z 68,5 % a je 37. 
nejsvobodnější ve světě," píše se v průzkumu. 
Nadprůměrně je hodnocena v osmi aspektech, 
především z hlediska svobody financí, investic a 
ochrany vlastnických práv.  
Erste Bank chce  
na rumunskou burzu 
Rakouská Erste Bank požádala o uvedení svých 
akcií na bukurešťskou akciovou burzu. Erste má 
své akcie kromě Vídně na pražské burze. 
Coface: Světová  
ekonomika letos zpomalí 
Ačkoli světový ekonomický růst letos zřejmě 
zpomalí, přesto se jeho tempo udrží nad 3 %. 
Vyplývá to z předpovědi, kterou zveřejnila spo-
lečnost Coface na své pravidelné výroční konfe-
renci v Paříži. Riziko dalšího vývoje spatřuje 
Coface především v tom, že zpomalením růstu 
by se od USA mohly nakazit i ekonomiky Velké 
Británie, Španělska a Irska. Coface zároveň vy-
slovil obavu, aby dobrá výkonnost rozvíjejících 
se ekonomik nezastřela riziko spekulativních 
bublin a slabin podnikatelského prostředí. Úvěro-
vá krize podobného rozsahu jako v roce 2001 prý 
letos není pravděpodobná.  
Ekonomika USA prochází 
obdobím "nejistoty" 
Americké hospodářství čelí nejistotě, připustí 
americký prezident George Bush 28. ledna v 
poselství ve stavu unie, v němž ale vyjádří opti-
mismus, pokud jde o dlouhodobé vyhlídky eko-
nomiky USA. Stejně tak zdůrazní, že by Spojené 
státy měly zmenšit svou závislost na ropě.  
Zájem o SG má údajně 
také Crédit Agricole 
Zájem o francouzskou banku Société Générale, 
která se potýká s vysokou ztrátou z obchodování 
a krizí důvěry, má vedle jejího domácího rivala 
BNP Paribas i další francouzská banka Crédit 
Agricole. Napsal to francouzský list Les Echos. 
Banka Crédit Agricole podle něj najala experty, 
kteří mají prověřit výhody případné akvizice.  
Odejde manažer spojený 
s podřadnými hypotékami  
Z americké investiční banky Merrill Lynch ode-
jde k 1. únoru jeden z jejích prezidentů a provoz-
ní ředitel Ahmass Fakahany (49). Ten byl jedním 
z manažerů, kteří rozhodovali o tom, že Merrill 
Lynch bude investovat do trhu s hypotékami pro 
méně spolehlivé klienty. Ztráty firmy na tomto 
trhu za minulý rok dosáhly 14,1 mld. USD. 
FBI vyšetřuje kvůli 
krizi hypoték 14 firem  
Americký Federální úřad pro vyšetřování (FBI) 
zahájil v rámci zásahu proti pochybným prakti-
kám na hypotečním trhu vyšetřování 14 společ-
ností, vesměs z finančního sektoru. FBI sdělil, že 
v celé věci spolupracuje s Komisí pro cenné pa-
píry a burzy (SEC), jež potvrdila, že kvůli hypo-

což představuje oproti předchozímu roku nárůst o 16,7 %. Platební karty se čím dál rychleji stávají pre-
ferovanou metodou platby v obchodech nebo supermarketech – objem financí uhrazených prostřednic-
tvím karet Visa u obchodníků vzrostl o plných 22,9 % a dosáhl celkového objemu 2,9 mld. EUR za 12 
měsíců k září 2007, přičemž počet transakcí u obchodníků se zvýšil o 23,9 % na 76,4 milionů transakcí.  

Lidé volí kvůli růstu úroků delší fixace hypoték  
Klienti bank, kteří v současnosti žádají o hypotéku, volí delší fixaci úrokových sazeb než v mi-

nulosti. Nejčastěji volí noví klienti neměnnou sazbu na pět let. Banky tak zaznamenávají kvůli růstu 
úrokových sazeb na finančních trzích odklon od dříve oblíbených tří a jednoletých fixací. 

Fio uvádí na trh nový spořící účet Fio konto 
Fio, družstevní záložna rozšiřuje svou nabídku služeb o produkt Fio konto, účet s vysokou úro-

kovou sazbou a okamžitou disponibilitou peněz. Jeho specifikum spočívá v možnosti hotovostních ope-
rací na účtu a neomezených převodů na účty v rámci Fio. Oproti standardnímu běžnému účtu je klient 
omezen v možnostech nakládání s prostředky, které může zasílat jen na jeden zvolený externí bankovní 
účet. Toto omezení neplatí pro účty vedené v rámci Finanční skupiny Fio. K účtu je možné zdarma vydat 
platební kartu Fio Maestro Chip a zadávat na něm trvalé příkazy k úhradě. Klienti, kteří již mají zřízen 
internetbanking, si mohou Fio konto založit pomocí této aplikace, tj. elektronicky. 

V lednu Patria předstihla Wood&Co. 
Největší objem obchodů s akciemi v lednu na pražské burze zprostředkovala společnost Patria 

Finance s výsledkem 69,4 mld. Kč. Předčila tak firmu Wood & Company, která vládla akciovým obcho-
dům za celý loňský rok, ale letošních 63,3 mld. Kč na první místo nestačilo. Na třetím místě zůstala 
Česká spořitelna, tentokrát s hodnotou 29 mld. Kč. 

Akcie Nokie se budou obchodovat v RM-Systému 
Akcie největšího světového výrobce mobilních telefonů, finské firmy Nokia, se začnou od 5. 

února obchodovat v mimoburzovním RM-Systému. Ve stejný den rozšíří nabídku pro investory také 
akcie pojišťovací skupiny Vienna Insurance Group (VIG). 

Hodnota firem na burze klesla o 300 mld. Kč 
Hodnota firem obchodovaných na pražské burze v lednu rekordně propadla. Celkový objem 

tržní kapitalizace, jenž vznikne součinem počtu akcií a ceny akcií, se snížil o více než 300 mld. Kč. O 
vůbec největší část přišla banka Erste, kterou výprodeje připravily téměř o 125 mld. Kč. Z českých spo-
lečností si vedly nejhůře akcie energetické skupiny ČEZ se ztrátou více než 107 mld. Kč. 

Přijetí emise akcií společnosti VIG na burzu 
Kotační výbor Burzy cenných papírů Praha rozhodl o přijetí emise akcií společnosti Wiener 

Städtische Versicherung AG Vienna Insurance Group (VIG) k obchodování na hlavním trhu burzy. Roz-
hodnutím členů kotačního výboru přijala Burza cenných papírů Praha emisi akcií VIG ISIN 
AT0000908504 na hlavní trh burzy. Předpokládaným termínem zahájení obchodování je 5. únor. 

Vstup na burzu komplikují právo a nejasné daně  
Domácím firmám brání podle šéfa burzy Petra Koblice ve vstupu na BCPP nejasnosti v daňo-

vém systému a nedostatky v obchodním právu. Na pražskou burzu tak vstupují prostřednictvím svých 
mateřských společností v zahraničí, uvedl Koblic. Upozornil na to, že za poslední tři roky se na pražskou 
burzu přihlásily primárním úpisem pouze zahraniční firmy. Podle něj nadále přetrvává situace, kdy sys-
tém českého korporátního práva není dobrý. "Pokud chce tady firma vstoupit na burzu, založí si svoji 
vlastní matku v Lucembursku nebo Holandsku a tu pak uvádí na burzu," řekl Koblic. Zahraniční společ-
nosti k tomu mají tři hlavní důvody. Zaprvé se vyhýbají danění korporací a nejasnostem v daňových 
systémech v ČR. Dále se vyhýbají registraci v ČR, protože stále nevznikl centrální depozitář a registrace 
ve středisku cenných papírů není pro zahraniční firmy akceptovatelná. Třetím problémem je podle Kob-
lice české soudnictví. Zahraniční firmy nechtějí být regulovány českým obchodním zákoníkem.  

AXA sníží poplatek za správu podílových fondů 
Finanční skupina AXA sníží od 1. února poplatek za správu dvou podílových fondů. U AXA 

CEE Dluhopisového fondu klesne  z 1,50 % na 1,25 % a u AXA Realitního fondu z 1,75 % na 1,50 %. 
AXA si přitom neúčtuje žádné vstupní ani výstupní poplatky, pokud klient dodrží doporučený investiční 
horizont. Klienti tak získají vyšší zhodnocení svých investic. 

ATLANTIK zvyšuje komfort českých investorů 
Čeští investoři mohou nyní rychle a efektivně reagovat na pohyb trhu na zahraničních burzách. 

Umožňuje jim to finanční skupina ATLANTIK. Ta významně investovala do moderních technologií, jež 
umožňují přímý přístup na burzy v zahraničí. Makléři ATLANTIK FT mají nyní díky novým technolo-
giím přímý přístup do obchodních systémů jednotlivých burz v Polsku, Maďarsku a USA. „Naši makléři 
se nyní mohou bezprostředně podílet na jednotlivých obchodech v zahraničí. Český investor tak dostává 
nejaktuálnější informace o realizaci svého obchodu a může na ně ihned reagovat,“ říká k hlavním výho-
dám Jan Schiesser, předseda představenstva finanční skupiny ATLANTIK. 

Objem obchodů brokerjet ČS: 3 mld. EUR 
Společnost brokerjet České spořitelny dosáhla v roce 2007 zisku před zdaněním 70,7 mil. Kč, 

což znamená meziroční nárůst o 65 %. V roce 2006 byl zisk před zdaněním 42,7 mil. Kč. Objem obcho-
dů společnosti přitom překročil 3,0 mld. EUR; proti 1,8 mld. EUR v roce 2006. Počet transakcí vzrostl 
meziročně o 45 %, když celkově klienti provedli během minulého roku více než 250 tisíc transakcí.   

KAPITÁLOVÝ TRH 

http://bankovnictvi.ihned.cz


BANKOVNICTVÍ - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, www.http://bankovnictvi.ihned.cz  Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810. Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 072 
014, mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, mailto:renata.nemcova@economia.cz ,  Pavel Horský, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, mailto:pavel.horsky@economia.cz. Technická realizace: Michal Tuháček, vedoucí online oddělení divize odborného tisku, tel.: 233 073 159, 
mailto:michal.tuhacek@economia.cz , Marie Zemanová, redaktorka online oddělení DOT, tel.: 233 071 409, mailto:marie.zemanova@economia.cz . 
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., 
je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného 
souhlasu ze strany ČTK. 

 5/2008                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 5 

teční krizi zahájila vlastní vyšetřování asi tří 
desítek firem. Mezi nimi jsou přední americké a 
světové investiční banky Goldman Sachs, Mor-
gan Stanley, Merrill Lynch nebo švýcarská UBS. 
FBI vyšetřuje podezření na různá porušení záko-
nů včetně podvodů a obchodování na základě 
důvěrných informací. Úřad nesdělil jména firem, 
které vyšetřuje, uvedl jen, že jsou mezi nimi 
poskytovatelé úvěrů, investiční banky a develo-
perské firmy. 
CME jedná o koupi  
newyorské Nymex  
Chicagská burzovní skupina CME Group, která 
je největším světovým trhem derivátů, jedná o 
možnosti další expanze prostřednictvím převzetí 
newyorského trhu energie a kovů Nymex Hol-
dings. Obě společnosti sdělily, že spolu hovoří o 
kontraktu za 11 mld. USD, což by znamenalo 
druhou největší akvizici mezi burzami. 
Countrywide  
se propadla do ztráty  
Největší americká hypoteční banka Countrywide 
Financial se ve 4. čtvrtletí kvůli útlumu na trhu s 
bydlením propadla do ztráty 422 mil. USD po 
zisku 622 mil. USD před rokem. Ztráta nicméně 
klesla ve srovnání se 3. čtvrtletím, kdy Country-
wide prodělala 1,2 mld. USD.  
UBS utrpěla roční  
ztrátu 4,4 mld. CHF 
Největší švýcarská bankovní skupina UBS utrpě-
la loni v posledním čtvrtletí kvůli špatným inves-
ticím do amerických hypoték těžkou ztrátu 12,5 
mld. CHF. Za celý rok skončila s čistou ztrátou 
4,4 mld.CHF. 
EK varovala před inflací 
Evropská komise v rámci hodnocení tzv. konver-
genčního programu varovala Slovensko před 
tlaky na růst spotřebitelských cen. Inflace je 
přitom největší nejistotou, která ještě může zasta-
vit přijetí evropské společné měny u východního 
souseda ČR. Nebylo by to navíc poprvé, růst cen 
před časem zhatil přechod na euro v Litvě. 
Generali PPF Holding 
zdvojnásobí hodnotu  
Generali PPF Holding, společný podnik italské 
Generali a české finanční skupiny PPF, by mohl 
do roku 2012 zvýšit svou tržní hodnotu na 10 
mld. EUR (260 mld. Kč), tj. na dvojnásobek 
nynějšího počátečního stavu, uvedl to jeden z 
generálních ředitelů Generali Sergio Balbinot. 
55 tisíc mincí = 550 USD 
Devatenáct let trvalo Vicki Armstrongové z ame-
rického státu Louisiana, než našetřila 550 USD. 
To není sice nijak závratná suma, ale zajímavé na 
ní je to, že se skládá jen z mincí v hodnotě jedno-
ho centu (cent je setina dolaru). Armstrongová se 
chystá, že svých 55 tisíc centů odnese do banky. 
Tvrdí, že tento způsob spoření ji mimo jiné vede 
k určité šetrnosti. "Pomohlo mi to trochu, abych 
se v životě chovala poněkud konzervativněji," ře-
kla žena, která hodlá koncem roku ukončit pra-
covní poměr v nemocnici a odejít do důchodu. 

Členská schůze ČLFA 
V pondělí 28. ledna proběhla členská schůze České leasingové a finanční asociace (ČLFA). 

Mezi priority ČLFA pro letošní rok zařadila i působení ke korekci některých nesystémových opatření v 
zákoně o daních z příjmů provedených loni zákonem o stabilizaci veřejných rozpočtů, hlubší analýzu vý-
vojových trendů nebankovních finančních produktů na základě podrobnějších statistik leasingu, úvěrů a 
factoringu shromážděných od členských společností a systémové změny ve vnitřním chodu asociace.  

Profireal Group loni rostl o 24 % 
Finanční skupina Profireal Group poskytla v roce 2007 svým klientům půjčky a úvěry v celkové 

výši 3,63 mld. Kč. Oproti roku 2006, kdy objem poskytnutých úvěrů představoval 2,93 mld. Kč, tak 
Profireal zaznamenal růst o téměř 24 %. Celkem od roku 2000 půjčila finanční skupina Profireal Group 
svým klientům téměř 15 mld. Kč. V roce 2007 si u Profireal Group sjednalo půjčku nebo úvěr 75 tisíc 
klientů a průměrná výše úvěru byla 48 tis. Kč.   

LEASING A SPLÁTKOVÝ PRODEJ 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 
Pojišťovny vybraly na pojistném meziročně více 

Nárůst pojistného trhu v loňském roce zrychlil tempo. Pojišťovny vybraly na pojistném v roce 
2007 podle předběžných údajů 130,3 mld. Kč, což byl meziroční nárůst o 8,2 %, informovala ČAP.  

Silný vítr způsobil stovky škod za miliony korun  
Silný vítr, který se v minulých dnech přehnal nad velkou částí Evropy, způsobil klientům tuzem-

ských pojišťoven pouze stovky škod v řádu několika milionů korun. Vichřice tak nenapodobila loňské 
řádění orkánu Kyrill, který se stal loni druhou nejhorší světovou katastrofu z hlediska pojišťoven. 

PČS vybrala na pojistném téměř o polovinu více  
Předepsané pojistné Pojišťovny České spořitelny (PČS) činí za loňský rok 6,5 mld. Kč, což 

představuje meziroční nárůst o 46 %. Zároveň PČS zhodnotila prostředky klientů až o 5,7 %. Z celkové-
ho objemu předepsaného pojistného bylo téměř 81 % realizováno prostřednictvím pobočkové a externí 
sítě České spořitelny, meziročně tak prodej životního pojištění prostřednictvím ČS vzrostl o 56 %.  

UNIQA v roce 2007 výrazně rostla 
Podle předběžných výsledků za minulý rok vzrostlo předepsané pojistné UNIQA pojišťovny o 

20,1 % na 3,783 mld. Kč. Ve srovnání s rokem 2006 tak rostla UNIQA dvojnásobným tempem. Na vý-
sledku se podílelo neživotní pojištění předpisem ve výši 2,675 mld. Kč a životní pojištění 1,108 mld. Kč. 
Životní pojištění UNIQA pojišťovny vzrostlo meziročně o 31 % a poprvé překročilo miliardovou hranici 
pojistného. Neživotní segmenty přinesly oproti roku 2006 o 16,2 % více a doznaly výrazného oživení. 

PF České spořitelny: přes 130 tisíc nových smluv 
Za rok 2007 uzavřel Penzijní fond České spořitelny 133 937 nových smluv. Oproti roku 2006 se 

jedná o 9% nárůst. Další výrazný nárůst zaznamenal PF České spořitelny v oblasti objemu finančních 
prostředků na osobních účtech klientů, který se meziročně zvýšil o 27 % na více než 24 mld. Kč.  

Pojistných podvodů bylo loni méně  
Počet pojistných podvodů loni mírně klesl, neboť těch bývá vždy více při větších živel-
ních událostech, jako byly třeba povodně v roce 2002 nebo škody způsobené tíhou sněhu 
v roce 2006. Počet pojistných podvodů ale podle pojišťoven opět vzroste, i kvůli otevření 
hranic. V ČR podobně jako jinde v Evropě stojí za zhruba každou sedmou pojistnou udá-
lostí podvod či pokus o něj. Česká pojišťovna odhalila loni 739 případů pojistných pod-
vodů v hodnotě 264 mil. Kč. ČSOB Pojišťovna loni zkoumala 416 škod kvůli podezření 
z pojistného podvodu s možnou škodou 42 mil. Kč, u 309 se podezření potvrdilo.  

Pojišťovna Aviva dá maturantům 10 000 Kč 
Dětské pojištění Talisman od pojišťovny Aviva nabízí od nového roku několik . Hlavními změ-

nami jsou nová, resp. inovovaná krytí pro dítě; nové připojištění pro úrazy bez trvalých následků, jež 
spolu s inovovaným připojištěním trvalých následků úrazy tvoří komplexní úrazové krytí dítěte; inovo-
vané připojištění závažných onemocnění a připojištění hospitalizace; volitelné pojistné částky pro připo-
jištění dětí; mimo jiné bonus 10 000 Kč v případě složení maturitní zkoušky (vstupní věk dítěte 0–7 let). 

Únor ve znamení životního pojištění 
Česká asociace pojišťoven (ČAP) vyhlašuje únor měsícem životního pojištění. Vysvětlit veřej-

nosti význam životního pojištění, pomoci zorientovat se v nabídce na trhu a vyvrátit mýty a polopravdy 
o životním pojištění: to jsou hlavní cíle kampaně, která probíhá též na stránkách www.pojistizivot.cz .  

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:michal.tuhacek@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.pojistizivot.cz

